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ار بازارهای کریپتو در آخر هفته سقوط قابل توجهی را تجربه کردند و 

احساسات سرمایه گذاران را از اوج سرخوشی چند هفته پیش به 
یرزمین فرستادند. ز

یر 62 هزار دلار سقوط کرد که بیش از 15  بیت کوین )BTC( سه شنبه به ز
درصد کمتر از آخرین قیمت رکوردش بالای 73 هزار دلار بود. درحالی که 
سوالانا، پپ کوین )PEPE( و داگفایت 40 تا 50 درصد متضرر شدند. 
با وجود کاهش قابل توجهی که در کل بازار دیده می شود، هنوز دلایل 
گر  یادی برای افزایش قیمت دارایی های دیجیتال وجود دارد، حتی ا ز

قیمت ها بیشتر کاهش یابند یا برای مدتی اینچنین باشد. 

   اثر نصف شدن قیمت استخراج بیت کوین
بیت کوین در اوایل این هفته چهارمین نیمه  شدن خود را پشت سر گذاشت؛ 
( که عرضه توکن های تازه  ی)تقریبا هر چهار سال یک بار یدادی تکرار رو
صادرشده- پاداش استخراج کنندگان - به نصف کاهش می یابد. از نظر 
یخی، قیمت بیت کوین در زمان نصف شدن تغییر چندانی نداشت اما  تار

یداد قبل از رالی های سهموی رخ داد.  این رو
، استراتژیست بازار در گروه »ال مکس« در این زمینه گفت: »تا  جوئل کروگر
یداد نصف شدن پیش می رود، ما در اردویی بوده ایم که انتظار  جایی که رو
یداد  یم حرکت صعودی بیشتری داشته باشیم.« و افزود: »این یک رو ندار

شناخته شده است که به خوبی توسط بازار رصد می شود.«
ینگ می تواند برای بیت کوین بازهای جدید کمی  با این حال این چرخه هاو
پیچیده باشد. در ماه های اخیر صندوق های قابل معامله در صندوق های 
ی بیت کوین )ای تی اف( در ایالات متحده مجوز گرفته اند و  سرمایه گذار
ک و فیدلیتی شروع به افزایش ماشین های  غول های مالی سنتی مانند بلک را
فروش خود به مشاوران مالی و مدیران ثروت کرده اند و در ادامه بیت کوین را 

به پایگاه گسترده تری از سرمایه گذاران معرفی می کنند. 
کروگر گفت: »ما معتقدیم با درنظر گرفتن اینکه این اولین نصف کردن 
بیت کوین است که در مقابل مخاطبان بسیار گسترده تری برگزار می شود، 
کنون که  ای تی اف های بیت کوین درحال جذب مخاطب هستند،  ا
یداد نصف شدن می تواند این  جایی برای افزایش وجود دارد. بنابراین رو
سرمایه گذاران را بیشتر در مورد بیت کوین هیجان زده کند، زیرا آنها مجبور 
به شیرجه عمیق تر می شوند که سپس می تواند به تمایل برای قرار گرفتن در 

معرض بیشتر تبدیل شود.«
یک بالچوناس، تحلیلگر ارشد صندوق های  ای تی اف در بلومبرگ  ار
ک صندوق بیت کوین خود  اینتلیجنس هفته گذشته اشاره کرد که بلک را
IBIT را در صفحه اصلی رسانه خبری مالی بلومبرگ تبلیغ می کند. امری که 

به گسترش روزافزون دارندگان این رمزارز کمک خواهد کرد. 

   سرپیچی از تلاطم کلان
درحالی که حرکت در بازارهای ارزهای دیجیتال در هفته های گذشته دچار 
تزلزل شد، کاتالیزوری که درنهایت جمعه گذشته شروع به اصلاح شدید قیمت 
یدادهای سیاسی بود. بازارهای سنتی به دلیل افزایش ترس از  کرد، ناشی از رو

تشدید تنش نظامی بین اسرائیل و ایران دچار آشفتگی شده اند، درحالی که 
بازدهی اوراق قرضه و دلار آمریکا به شدت افزایش یافته، زیرا سرمایه گذاران 
انتظارات کاهش نرخ را در بحبوحه داده های قوی اقتصادی ایالات متحده 

و افزایش نگرانی ها از تورم ثابت افزایش داده اند. 
نوئل آچسون، تحلیلگر اقتصاد کلان خاطرنشان کرد که بازدهی پانصد 
یکا( درحال حاضر کمتر از سود سه ماهه  S&P )500 شرکت برتربورس آمر
ی ایالات متحده است که می تواند نزولی بیشتر را برای  و 10 ساله خزانه دار
سهام ایالات متحده پیش بینی کند. او توضیح داد این رابطه باید راه دیگری 
یسک بالاتر در مالکیت سهام به جای اوراق  باشد تا سرمایه گذاران را برای ر

قرضه جبران کند. 
گر بازار سهام به شدت سقوط کند، بیت کوین و سایر  آچسون گفت: »ا
دارایی های کریپتو نیز ممکن است به طور موقت آسیب ببینند. البته 
افت کریپتو کوتاه مدت خواهد بود، زیرا سقوط بازارهای مالی انباشت در 
سطوح پایین تر را تشویق می کند و سرمایه گذاران خرد به سمت بازار رمزارزها 

حرکت کنند.«
ی گفت ممکن است برخی اخبار خوب بالقوه در کوتاه مدت وجود داشته  و
باشند و موجب افزایش بازدهی در سمت دارایی هایی شوند که اخیرا کمی 

ضرر داده اند اما احتمال »خبردرمانی« بالا نیست!
این تحلیلگر اقتصاد کلان ادامه داد: »فدرال رزرو می تواند اصرار کند که 
گر  کاهش نرخ بهره قریب الوقوع است. من انتظار چنین چیزی را ندارم اما ا

یسکی باید به خوبی عمل کنند.« این اتفاق بیفتد، دارایی های ر

   اهرم حذف
رویدادهای لیکوییدی در بازارهای مشتقه اغلب پایین ترین قیمت دارایی ها 
را نشان می دهد، میل به استفاده معامله گران کم تجربه از اهرم بیش از حد 
ک می کند. بازارهای کریپتو یکی از  را از بین می برد و بازار را از هیجان پا
بی رحمانه ترین لیکوییدهای اهرمی خود را تحمل کرده اند و بیش از 1.5 
میلیارد دلار از سرمایه کاربران را نابود ساختند. وتل لاند، تحلیلگر ارشد بازار 
کنون بسیار سالم تر است. هم نرخ بهره و هم نرخ تامین مالی  گفت: »بازار ا
به شدت کاهش می یابد، همچنین احتمال آبشارهای لیکوییدی کاهش 
، یک  می یابد. این دو موضوع، همراه با حفظ بیت کوین بالای 60 هزار دلار

سیگنال قوی است.«
گوست گذشته است، زمانی که بیت کوین از 28  یدادها یادآور اقدام آ این رو
هزار دلار نزدیک به 24 هزار دلار سقوط کرد و نزدیک به یک میلیارد دلار در 
تمام دارایی های دیجیتال لیکویید شد، پس از کاهش زمان سقوط خونین 
کس، قیمت ها تقریبا برای دوماه بسیار کسل کننده  ک صرافی اف تی ا و دردنا
ماند تا زمانی که در اکتبر به بالاتر از 30 هزار دلار رسید و به خواب بازار پایان داد. 

   عقب نشینی معمولی بازار گاوی
با عقب نشینی 16 درصدی بیت کوین از بالاترین رکورد اخیر خود در ماه مارس، 

کاهش فعلی مطابق با کاهش های معمول بازارهای صعودی قبلی است. 
چرخه های گاوی 2017-2016 و 2021-2020 همگی قبل از ادامه قیمت های 
، 20 تا 30 درصد عقب نشینی داشتند. یکی از تحلیلگرهای  بسیار بالاتر
ارزهای دیجیتال در حساب کاربری خود در ایکس گفت: »تعداد کمی 
می دانند اصلاح های اینچنینی در بازارهای صعودی چقدر عادی 

است.«
علی رغم نگرانی فعلی، صندوق تامینی کیوسی پی کاپیتال سه شنبه گفت 
که همچنان شاهد تقاضای ثابت و قابل توجهی برای بیت کوین و اتریوم 
برای انقضای بلندمدت تا مارس 2025 است و این نشان می دهد فعالان 
بازار همچنان انتظار قیمت های بالاتر را دارند. یکی از ناظران خاطرنشان 
کرد: »بیت کوین از زمانی که یک ماه پیش به بالاترین حد خود رسیده بود، 
ی که برخی آلت کوین های  بیش از 15 درصد عقب نشینی کرده است. به طور
اصلی بین 40 تا 50 درصد سقوط کردند اما چنین اصلاحاتی در بازارهای 

صعودی عادی است.« 
به گفته تحلیلگران، اصلاح کریپتو احساسات سرمایه گذاران را تحت تاثیر 
یادی برای صعودی ماندن در دارایی های  قرار داده است، اما هنوز دلایل ز

دیجیتال وجود دارد. 
ینگ بیت کوین ممکن  کس خاطرنشان کرد: »هاو یک استراتژیست گروه ال ما
است تاثیر مثبتی بر قیمت داشته باشد، زیرا  ای تی اف های بیت کوین به 

مخاطبان بیشتری می رسد.« 

« می کوشد تا سرمایه گذاران کلان  پلتفرم وام ارز دیجیتال »کلکسو
یپل و اتم را با وعده سودهای بزرگ جذب کند.  رمزارزهای ر

 )Cosmos )ATOM و )Ripple )XRP از آنجا که سرمایه گذاران
به دنبال فرصت های تازه در میان تحولات نظارتی و اکوسیستم هستند، 
پروتکل جدید وام غیرمتمرکز کلکسو )KLXO( با پتانسیل سودهای 

عظیم ظاهر شده و می کوشد تا توجه آنها را جلب کند. 
این پلتفرم در بخش مالی غیرمتمرکز موج ایجاد می کند و با راه حل 
منحصربه فرد بازار وام دهی خود، مستقیما پروتکل های وام دهی 
، وام های  پیشرو را گسترش داده است. . انتظار می رود بازار کلکسو
بران  رمزنگاری را به مخاطبان گسترده تری ارائه کند و موج بعدی کار
( را در  علاقه مند به دنیای دیفای ها )سازمان های مالی غیر متمرکز

سال های آینده وارد کند. 

   وضعیت ریپل به چه صورت است؟
ریپل رسیدن به عدد 0.63 دلار را درحالی در روزهای اخیر جشن گرفت که 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده برای اعمال جریمه دومیلیارد 
ی برای این رمزارز تلاش فراوانی انجام داده است. علاوه بر این، این نهاد از  دلار
دادگاه ها خواست تا از فروش توکن ریپل به موسسات توسط نهاد مرکزی ریپل 
ی برگشته، قصدی  جلوگیری کنند. این درحالی است که این رمزارز تازه به باز
، توجه سرمایه گذاران  برای پا پس کشیدن ندارد و با حضور قدرتمندانه خود در بازار
فراوانی را جلب کرده. ریپل فعلا مشغول نبرد حقوقی با کمیسیون اوراق بهادار 
آمریکاست و می خواهد بعد از چند سال، از زیر آوار این کمیسیون بیرون بیاید. 

   اتم در چه وضعیت است؟
ی ATOM یک ارز دیجیتال یا شکلی از  کازماس )Cosmos( با نماد اختصار

، در رتبه 28  دارایی دیجیتال است که با ارزش بازار حدود 4.23 میلیارد دلار
بازار قرار دارد.  از اول آوریل  توکن اتم با قیمت  11.75 دلار معامله می شد که 
نشان دهنده افزایش اندک 5 درصدی در 12 ماه گذشته است. تحلیلگران 
رمزارز نسبت به آینده این رمزارز و تلاشش برای ایجاد موقعیت های جذاب 
در فضای غیرمترکز )دیفای( خوش بین هستند و تعداد فزاینده ای از کاربران 
کوسیستم وسیع آن پیدا کرده و از  طرفدار دنیای دیفای، راه خود را به ا
ی از این کاربران سهولت تعامل با رمزارز  ایردراپ های آن بهره می برند. بسیار
اتم را تحسین می کنند، اما همان طور که قیمت نشان می دهد، مردم آن را 

نمی خرند و دنبال رمزارزهای ارزان تر هستند. 

   کلکسو و آمادگی برای یک تقویت بزرگ 
کلکسو در سال 2024، روی این نکته سرمایه گذاری کرده که می داند سازمان های 

غیرمتمرکز یا دیفای ها مطمئنا در آستانه یک رنسانس بزرگ قراردارند. با توجه به 
اینکه کل ارزش قفل شده در تمام پروتکل های Defi درحال حاضر به بیش از 
100 میلیارد دلار رسیده است، حتی درحالی که بازار صعودی واقعی هنوز شروع 
نشده است، انتظار می رود این پول در پروتکل های اختراعی با یک هدف قانونی 
برای پذیرش انبوه باشد. تاکنون، کلکسو با راه اندازی مرحله دو پیش فروش خود، 

به عنوان یکی از پروتکل های پیشرو جدید این بازارها ظاهر شده است. 
این پلتفرم به دنبال ایجاد تغییراتی در فضای پروتکل وام دهی با معرفی بازار وام دهی 
 Aave همتا به همتا است، رویکردی جدید در مقایسه با پلتفرم های سنتی مانند
AAVE((، که با چالش هایی در دستیابی به مخاطبان گسترده تری مواجه شده اند. 
مدل کلکسو ارتباط مستقیم بین وام گیرندگان و وام دهندگان را تسهیل می کند 
و فرآیند تطبیق الزامات وام با اولویت های وام دهنده را بدون نیاز به رویه های 
احرازهویت های گسترده، کارمزدهای بالا یا تراکنش های تاخیری ساده می کند. 

چرخه صعودی ادامه خواهد داشت

گاوهابابیتکوینمیرقصند

وامکلکسوبرایدارندگانریپلواتم

اتنا  ۲میلیارد دلاری شد!درخشش کیف پول بایننساسپایدرمن هک شد! بیت کوین برنمی گردد
درحالی که از نصف شدن ارزش استخراج بیت کوین زمان 
، تحلیلگر ارزهای دیجیتال  زیادی نگذشته، اریک کرون کریپتو
پیش بینی قیمت بیت کوین خود را پیش از رویداد آتی به اشتراک 

گذاشته است. 
اریک با نگاهی به گذشته هاوینگ بیت کوین در سال های 2012، 
2016 و 2020 شروع کرد و به یک روند ثابت اشاره کرد؛ قیمت بیت کوین 
پس از این رویدادها افزایش می یابد و هرگز به سطح قبل از نصف 
، اریک پیشنهاد کرده که  شدن کاهش نمی یابد. براساس این الگو
کمترین قیمت بیت کوین احتمالا در حوالی زمان نصف شدن یا 

اندکی پس از آن رخ خواهد داد. 
یک سطح محوری برای تماشا در نمودار روزانه 71400 دلار است، 
زیرا بیت کوین درحالی که زیر این آستانه معامله می شود با فشار 
نزولی مواجه می شود. بااین حال، یک حرکت قاطع بالای 68400 
دلار می تواند نشان دهنده قدرت بازار باشد. حرکت نزولی مشابهی 
در نمودارهای دو روزه و پنج روزه مشهود است که سطوح مقاومت 

کلیدی به ترتیب در 71900 دلار و 73800 دلار قرار دارند. 
، بیت کوین حتی پس از یک جهش کوتاه در مرحله  طبق تحلیل او
اصلاحی باقی می ماند. اگر بیت کوین به پایین 60 هزار دلار یا بالاتر 
از 50 هزار دلار عقب نشینی کند، می تواند فرصت خرید دیگری 
ایجاد کند. شکست زیر 59 هزار دلار ممکن است نشان دهنده 
تغییر در چرخه بازار باشد که به طور بالقوه منجر به کاهش به 
، حدود 53 هزار دلار به ازای هر بیت کوین  سمت پایین 50 هزار دلار
می شود. او همچنین درباره تاثیر بالقوه عوامل خارجی مانند معرفی 
 ای تی اف بیت کوین در هنگ کنگ بحث کرد و به بینندگان در مورد 

عدم اطمینان پیرامون چنین تحولاتی هشدار داد. 

ی در نقش مرد عنکبوتی در  تام هالند که بیشتر به خاطر باز
فیلم های مارول شناخته می شود، قربانی ناگوار یک حادثه هک 
رسانه های اجتماعی شده است؛ 16 آوریل طرفداران پس از 
مشاهده خبر احتمال همکاری او با بایننس، یکی از بزرگ ترین 
صرافی های رمزنگاری جهان متحیر شدند. این خبر در حساب 
توییتر او و در پستی منتشر شد که بعدا حذف شد. هالند در این 
پست برای یک ارز دیجیتال جدید به نام سکه SPIDER دلار 
معرفی کرد که احتمالا با فیلم سینمایی آخر او مرتبط است. این 
پست دنبال کنندگان را تشویق کرد تا برای دسترسی زودهنگام به 
این ارز دیجیتال جدید و ان اف تی ثبت نام کنند. درحالی که پیوند 
نام هالند با ارز دیجیتال با توجه به حضور کمتر فعالیت اجتماعی 
او و امتناعش از تعامل با این موضوعات نسبتا گیج کننده بود، 
این پست باعث عدم اطمینان در مورد این شد که آیا حساب 
؟ همچنین در قسمت اطلاعات  او به خطر افتاده است یا خیر
کت ساختگی  حساب او پیوندی به سایتی با اطلاعات شرا
قرار گرفت که فرضیه هک را افزایش داد. اگرچه خود بازیگر هیچ 
بیانیه ای در مورد هک منتشر نکرده است، حذف پست های 
فوق نشان دهنده اقدام سریع ستاره یا تیمش است که نشان 
می دهد سرقت اطلاعات به سرعت متوقف شده است. این ماجرا 
نشانه ای از خطرات مرتبط با دارندگان حساب های رسانه های 
اجتماعی محبوب و این واقعیت است که کلاهبرداران اینترنتی 
این افراد مشهور و شخصیت های عمومی را برای منافع غیرقانونی 
خود هدف قرار می دهند. اخیرا در ژانویه، حساب های کریس 
لارسن، یکی از بنیانگذاران ریپل هک شد که 112 میلیون دلار 

ضرر برجای گذاشت. 

بایننس اخیرا ادغام 35 برنامه غیرمتمرکز جدید را در کیف 
پول وب 3 خود تکمیل کرده است. 

پلتفرم های محبوبی مانند Aevo، Ambient Finance و 
BAC Games به عنوان موارد جدید اضافه شده اند. این 
کیف  بران اجازه می دهد از طریق  کار به روز رسانی به 
پول به طور مستقیم به طیف گسترده ای از برنامه های 
ی،  غیرمتمرکز )dApps( برای اهداف مختلف ازجمله باز
امور مالی و تجارت دسترسی داشته باشند و با آنها تعامل 

داشته باشند. 
بردی وب  کیف پول وب 3، تبادل را با برنامه های کار
3 پیوند می دهد و عملکردهایی مانند تعامل چند 
ی را  کچینی، تجارت توکن، و فرصت های سودآور بلا

ارائه می دهد. 
این پلتفرم فرآیند احراز هویت سختگیرانه تری را برای 
کرد. هدف این مبادله پس  برنامه پیوند خود اعلام 
از اتهامات اخیر در ایالات متحده و ممنوعیت های 
احتمالی در مناطقی مانند نیجریه و فیلیپین، هماهنگی 

بیشتر با استانداردهای نظارتی است. 
ی است که به منظور فعال  برنامه لینک بایننس ابتکار
ی طراحی شده تا  کردن مشتریان سازمانی و شرکای تجار
کوسیستم ارزهای دیجیتال  ی پیشرفته، نقدینگی و ا فناور
جامع خود را برای رشد و توسعه یکپارچه کرده و از آن 
بران در این برنامه می توانند خدمات  استفاده کنند. کار
و پیشنهادات خود را در بالای زیرساخت پلتفرم ایجاد 

 . کنند

ارزش دلار مصنوعی آزمایشگاه اتنا کمتر از دوماه پس از 
انتشار پروتکل محصول خود در شبکه عمومی اتریوم به 

ی رسیده است.  ارزش بازار دومیلیارد دلار
یه  که در فور کوین »یو اس دی ای«  ارزش بازار استیبل 
ی شد، در 30 روز گذشته بیش از 147 درصد رشد  راه انداز
، این ارز دیجیتال را به عنوان  کرده است. پایپاه کوین چکو
کوین طبقه بندی  بازار استیبل  پنجمین توکن بزرگ در 

می کند. 
که از مدل  این رمزارز یک ارز دیجیتال با بازده است 
معمولی استیبل کوین انحراف دارد و دارای ذخایر نقدی 
و معادل های نقدی است تا با ارزهای ثابت مانند دلار 
یکا پیوند داشته باشد. در عوض، یو اس دی ای در  آمر
 ،)BTC( مقابل موقعیت های وثیقه ای که در بیت کوین
اتریوم )ETH( و تتر )USDT( هستند، از پوشش مشتقه 
استفاده می کند. اوراق مشتقه )Derivatives( به نوعی 
از قراردادهای مالی اشاره دارد که ارزش خود را از یک 
دارایی پایه یا گروهی از داراهایی دیگر مانند اوراق قرضه، 
ی و  سهام یا حتی کالاهایی مانند محصولات کشاورز
پتروشیمی می گیرند. این اوراق، بین دو یا چند طرف 
تنظیم می شود که می توانند در بورس یا خارج از بورس 

)OTC( معامله کنند. 
ی از  دلار مصنوعی اتنا با عرضه و ارزش بازار دومیلیارد دلار
 USDT، Circle’s USD شرکت های فعلی جلوتر است. تنها
 )First Digital USD )FDUSD و ،Coin )USDC(، DAI

، بازار قوی تری دارند.  درحال حاضر از این رمز ارز


